АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шали

Об увеличении штатной численности

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Шалинского муниципального района, в связи с
передачей здания на баланс МБУ «Районный Дом культуры Шалинского
муниципального района», администрация Шалинского муниципального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Увеличить штатную численность работников муниципального

бюджетного учреждения «Районный дом культуры Шалинского
муниципального района» в целях увеличения штатной численности филиала
№ 10 «Дом культуры с. Чири-Юрт Шалинского муниципального района»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Шалинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации З.Г. Гайрбекову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава администрации И.М. Борщигов

) )
Проект штатного расписания вводимого объекта ДК п.Чири-Юрт Шалинского муниципального района на 2024 год

МРОТ с 1 января 2024 года - 19 242,00 руб.

п/№ Н аим енование долж ностей

Д ействую щ
ее  ш татное
единицы  в
2023 году

Расчет только на дополнительные штатные единицы

Д ополнител
ьные

единицы
(количество

) на 2024
год

М иним альны
й

долж ностной
оклад

Д олж ностной
оклад

Н а б а в к и  к  о к л а д у  за

в ы с л у г у  л е т  и  п о ч е т н ы е

зв а н и я

В ы п л а т ы

с т и м у л у р у ю

щ е го

х а р а к т е р а  (

д л я
д о в е д е н и я

д о  у р о в н я  в

с о о т в с т с т в и

и  с  У к а з о м

П р е з и д е н т а

РФ №  5 9 7 )

Доплата
до МРОТ

Ф от в м есяц  на
1 ДОПОЛИ.

ш татную
единицу

Ф О Т в м есяц на
КОЛ-ВО ДОПОЛИ.

шт.ед.

% С ум м а Сумма

1 Заведующий ДК 1,0 0,00 0,00 0,00
2 Худ.руководитель 1,0 0,00 0,00 0,00
3 Методист 0,0 1,0 14 640,00 14 640,00 2 0 2 928,0 13 086,00 30 654,00 30 654,00
4 Балетмейстер 0,0 1,0 15 397,00 15 397,00 2 0 % 3 079,0 12 178,00 30 654,00 30 654,00
5 Звукорежиссёр 0,0 1,0 15 397,00 15 397,00 2 0 % 3 079,0 12 178,00 30 654,00 30 654,00
6 Руководитель клубного формирования 0,0 1,0 15 397,00 15 397,00 2 0 % 3 079,0 12 178,00 30 654,00 30 654,00
7 Сторож 0,0 2,0 8 121,00 8 121,00 11 121,00 19 242,00 38 484,00
8 Уборщица помещений 0,0 1,0 8 121,00 8 121,00 11 121,00 19 242,00 19 242,00
9 Оператор котельной 0,0 1,0 8 121,00 8 121,00 11 121,00 19 242,00 19 242,00

Итого: 2,00 8,00 85 194,00 85 194,00 12 165,00 49 620,00 33 363,00 180 342,00 199 584,00
Всего по учреждению: 2,0 8,0 85 194,00 85 194,00 12 165,00 49 620,00 33 363,00 180 342,00 199 584,00
Ф о н д  с т и м у л и р у ю щ и х  в ы п л а т  д л я  д о в е д е н и я  д о  у р о в н я  с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т ы , у с т а н о в л е н н о й  в

" д о р о ж н о й  к а р т е "  п о  У к а з у  П р е з и д е н т а  Р Ф  №  5 9 7  ( 10 0  %  к  о ж и д а е м о м у  д о х о д у  о т  т р у д о в о й

д е я т е л ь н о с т и  3 0  6 5 4 ,0  р у б .)
49 620,00

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  н а  м е с я ц 199 584,00
Н а ч и с л е н и я  (3 0 ,2  % ) 60 274,37
В с е г о  в  м е с я ц  ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  с  н а ч и с л е н и я м и 259 858,368
В с е г о  Ф О Т  с  н а ч и с л е н и я м и  н а  2 0 2 4  г о д  н а  д о п о л н и т е л ь н ы е  е д и н и ц ы 3 118 300,416
КОСГУ 211-заработная плата на 2024 год 2 395 008,00
КОСГУ 213 -начисления на оплату труда (30,2 %) 723 292,42
ВСЕГО 211+213 руб. 3 118 300,42

Начальник МУ'Отдел Культуры Шалинского муниципального района "

Главный бухгалтер

"Согласовано"

Баргишев А. А.

Умаров И. X.

Начальник Финансового управления Шалинского муниципального район Ибрагимов Х.В